
2023年1月5日開会 (通算147回)
例会開催日は、木曜日です。

開会点鐘・歌の斉唱

君が代

四つのテスト

会長挨拶

明けましておめでとうございます。お正月はいかがでしたでしょうか。

私のお正月は毎年どこにも出かけず、家でのんびりとしております。親戚まわりをして初詣に出かけた後はバーゲン

へ行きます。

今年は高島屋へ行って参りました。非常に車が多くて高島屋へ入るのも大変でした。コロナの感染が増えてきている

のですが、人の流れはあるなと感じました。感染対策は気を付けなければなりませんが、活気が戻ってきたと喜ばし

く思っております。

福袋を初めて買いに行ったのですが、初売りが30%だったことに驚きました。私が高校生くらいの時は50%だった

と思います。

昨年は奉仕活動がたりなかったったと反省しております。1/1の日経新聞の1面の下の方に社会的問題を投げかけて

http://miyanomori-rc.jp/index.php


いくコラムがございます。ここにロータリーに通ずるようなものがございましたので、簡単にご紹介させて頂きま

す。

『2022年の世相を示す漢字は「戦」だった。大晦日の池袋駅の近くの公園に多くのひとが集まっていた。NPO法人

が多くの生活困窮者の相談にのり、年越しの弁当を配布していたのだ。記者の知人はこの冬、羽毛のコートを慈善団

体に寄付した。ミサイルが降る極寒の戦地へ届けるために。平穏に暮らすことへの後ろめたさがあるのだという。わ

たしたちは日々仕事に追われ自分たちのことで精一杯だ。でも微かな胸の痛みは忘れずに生きていく。』

下期も奉仕活動について一生懸命頑張っていきたいと思っております。

まずは来週の職場見学会で大塚真次郎会員が運営されている職業支援センターへお邪魔させて頂きます。

今年もよろしくお願い致します。

幹事報告

●1月ロータリーレート 1$=132円

●対象の方には先日メールにてご報告しておりますが、新会員研修セミナーの日程がコロナ感染の状況が不安定であ

ることから、1/26(木)から4/9(日)に変更されました。詳細など連絡がありましたらまたご連絡致します。

●12/11(日)～12/13(火)に加藤副幹事により企画された、地区青少年交換プログラムの受入留学生との旅行が開催さ

れました。

　岩手県でわんこそばを食べたり、サファリパークでゾウに乗ったり、お寺で修行したりと日本の文化に触れて頂い
たようです。

●12/17(土)に地区青少年交換第4回オリエンテーションが開催され、派遣候補生の牧野ななみさんと奥田紘也さんが

参加されました。

●2/9(木)に「ロータリー女性の集いパートⅡがZOOMにて開催されます。

　男性・女性問わず、ご参加頂けますので皆様の参加をお待ちしております。詳細につきましては本日、事務局より
このあと配信させて頂きます。

　参加希望の方は事務局へご連絡下さい。
●第7回定例理事会においての審議可決事項

　①「名古屋姉妹友好都市協会」に対する協賛金は本年度も従来通り市内26ロータリークラブで分担することにな

りました。

　　　各クラブ分担金は￥12000です。

　②2/16(木)第150回例会の会場を名古屋観光ホテルへ変更致します。

 ●次回例会は1/19(木)@若宮の杜迎賓館となります。



　 例年通り新年の祈祷を行います。祈祷が11:00～となりますので、集合時間を10:45と致します。

　 いつもより早い集合となりますので皆様お間違いのないよう、お願い致します。

 

委員会報告

【出席委員会】　山田恭大委員より
・出席率₍出席免除者2名含む₎
(今回)

第147回例会(1/5)　
当日出席率:/49名　75.38%

(前回)

第146回例会(12/15)　
当日出席率:41/65名　100%
※出席免除者除いて計算

・ニコボックス

高木俊郎より

新年あけましておめでとうございます。

残り半年、宜しくお願い致します。

野々垣雄介より

今年もフィッシングクラブ皆様の大漁と安全を願って・・・。

髙木勝より
明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い申し上げます。

年賀状ありがとうございました。

田中吉彦より

あけましておめでとうございます!!

不破直行より

あけましておめでとうございます。

今年も宜しくお願いします。

現王園陽子より

新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。

伊吹洋平より

皆様、本年も宜しくお願い致します。

太田啓介より

おめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。

浅野慎之、大塚真次郎、大野将義、佐野洋一郎、高橋勝之、出口茂より

第147回例会を祝して

 



その他

～入会式～

野田久嗣氏

　

　

 



～懇親会～

乾杯　鈴木拓将直前会長

名妓連様





手に手つないで





閉会挨拶　山城徹也副会長



 

参加は下記フォームよりコメントして下さい


